317,46 (trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos) ao tesouro nacional no prazo de 05
dias contados do trânsito em julgado da sentença, sob pena de remessa dos autos à Advocacia
Geral da União, para fins de cobrança, conforme o artigo 79, §1º, acima referido. (Prestação de

[...]

Contas Eleitorais, relativas às Eleições Municipais de 2020, apresentada por Wilson Dombrovski,
que concorreu ao cargo de Vereador pelo partido Rede Sustentabilidade - REDE, no município de
Colombo/PR, julgadas aprovadas com ressalvas vez que houve o recebimento do recurso
estimável em dinheiro, no valor de R$ 317,46 (trezentos e dezessete reais e quarenta e seis
centavos), oriundo do Fundo Partidário, doado pelo candidato Sérgio Roberto Pinheiro,
pertencente a partido diverso (Partido DEM) do prestador das contas, o que contraria o art. 2º da

valor, tido como irregular, ao tesouro nacional, conforme permite o art.